An die Damen und Herren Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Rathenow

Rathenow, den 12.02.2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 28. ordentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung, die am

Mittwoch, dem 21. Februar 2024, um 16:15 Uhr in der Aula der Grundschule "Am Weinberg", Schulplatz 3 in Rathenow

stattfindet, lade ich Sie recht herzlich ein.

Tagesordnung:

öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- Beschluss über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung der SVV vom 13.12.2023 – öffentlicher Teil
- 3. Bestätigung der Tagesordnung und/oder Änderungsanträge
- 4. Bericht des Stadtbrandmeisters
- 5. Bericht des Bürgermeisters
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Behandlung von Anfragen oder Anträgen
- 8. Beschlüsse
- 8.1 DS 020/24 Wahl der/des Ersten Beigeordneten für die Stadt Rathenow
- 8.2 DS 009/24 Information über den überörtlichen Prüfbericht über die Durchführung von Wirtschaftlichkeitsuntersuchungen bei Investitionen der Stadt Rathenow
- 8.3 DS 016/24 Ergebnis der Briefwahl der Schiedspersonen
- 8.4 DS 017/24 Auftragsvergabe zur Sanierung und Umbau eines Wohnhauses in der Fr.-Engels- Str. 24 in 14712 Rathenow - Los 01 Rohbauarbeiten
- 8.5 DS 003/24 Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen aus Anlass von besonderen Ereignissen in der Stadt Rathenow im Jahr 2024
- 8.6 DS 001/24 7. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich des Bebauungsplanes

 "Albertinenhof"

 Hier: Behandlung der Anregungen und Bedenken
- 8.7 <u>DS 002/24 7. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich des Bebauungsplanes</u>
 "Albertinenhof"

Hier: Festlegungsbeschluss

8.8	DS 004/24	3. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rathenow im
		Geltungsbereich des Bebauungsplanes "Wohngebiet - Falkenweg"
		Pl.Nr. 066 und Ergänzungsflächen
		Hier: Behandlung der Anregungen und Bedenken
8.9	DS 005/24	3. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rathenow im
		Geltungsbereich des Bebauungsplanes "Wohngebiet - Falkenweg" Pl.Nr.
		066 und Ergänzungsflächen
		Hier: Festlegungsbeschluss
8.10	DS 006/24	Entwidmung der Waldwege
8.11	DS 007/24	Änderung der Jagdnutzungsvorschrift der Stadt Rathenow
8.12	DS 010/24	Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Rathausquartier" Pl.Nr. 082
		Hier: Aufstellungsbeschluss
8.13	DS 011/24	5. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rathenow im
		Geltungsbereich des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes
		"Rathausquartier" Pl.Nr. 082
		Hier: Aufstellungsbeschluss
8.14	DS 012/24	Denkmalgerechte Sanierung und Umnutzung der ehemaligen
		Kraftfahrerkaserne
		Hier: Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens gemäß § 36 BauGB
8.15	DS 014/24	3. Änderung des Konzeptes für ein Bürgerbudget der Stadt Rathenow

nichtöffentlicher Teil

- 9. Beschluss über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung der SVV vom 13.12.2023 - nichtöffentlicher Teil
- Bericht des Bürgermeisters 10.
- 11. Behandlung von Anfragen oder Anträgen
- 12. Beschlüsse
- 12.1 DS 013/24 Verleihung eines Ehrenbürgerrechts12.2 DS 015/24 Niederschlagung einer Gewerbesteuerforderung
- 13. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Corrado Gursch Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung